
 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.1 

 

 

2023.gada 3.martā (prot. Nr.1§3) 

 

1. Par 2023.gada marta mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālajos pārvadājumos par 2023.gada martu avansā izmaksājamo dotāciju 

apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu 

segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7.punktu, 2015. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 435 “Kārtība, 

kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. 

punktu, kā arī pamatojoties uz Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojumu 

Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 2023.gadam”, Sabiedriskā transporta padome 

nolemj: 

1.1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2023.gada 

23.februāra ziņojumā Nr.6.20/2/2022 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu un ar 

braukšanas maksas atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai sadalījumu 

pārvadātājiem par 2023.gada martu” sniegtos priekšlikumus un sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniedzējiem reģionālās nozīmes pārvadājumos par 2023.gada martu 

izmaksāt: 

1.1.1. zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu izpildi – 6 190 100 euro; 

1.1.2. zaudējumu kompensāciju saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem 

– 300 833 euro. 

1.2. Atbalstīt no 2023.gada februāra finansēšanas plāna valsts pagaidu budžeta 

apakšprogrammā 31.06.00 EKK 3000 Subsīdijas un dotācijas valsts dotāciju rezerves 

izveidošanu 15 000 euro apmērā, lai kompensētu reģionālās nozīmes pārvadātājiem 

2022.gada nesegtos zaudējumus pēc gada pārskatu izvērtēšanas. 

1.3. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 3.martā. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      [paraksts]   

     



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.2 

 

2023. gada 3.martā  (prot. Nr.2§3) 
 

2. Par 2023.gada marta mēnesī AS “Pasažieru vilciens” avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums 

dzelzceļa publiskai infrastruktūrai”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7. punktu, ievērojot 2015.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.435 

“Kārtība, kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu 

saistītos zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma 

tarifu” 59.punktu, kā arī pamatojoties uz Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra 

rīkojumu Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 2023.gadam”, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

2.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2022.gada 

27.decembra ziņojumā Nr.6.20/29/2022 “Ziņojums par AS “Pasažieru vilciens” 

izmaksājamo dotāciju par dzelzceļa infrastruktūras lietošanu” sniegto informāciju un 

apstiprināt avansa maksājumu AS “Pasažieru vilciens” par 2023.gada martu, izmaksājot 

709 075 euro; 

2.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 3.martā. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      [paraksts]  

 

 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.3 

 

2023. gada 3.martā (prot. Nr.3§3) 

 
 

3. Par Sabiedriskā transporta padomes lēmumu izpildi. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 27. punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

3.1. Pieņemt zināšanai VSIA „Autotransporta direkcija” sagatavoto informāciju 

par veiktajiem grozījumiem sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma Līgumos, 

pamatojoties uz Sabiedriskā transporta padomes 2014. gada 28. februāra lēmuma Nr.2 

“Par grozījumu apstiprināšanu reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” 2.14.apakšpunktu. 

 

3.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada  3.martā.  
 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      [paraksts]  

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.3A 

 

2023. gada 3.martā (prot. Nr.3A§3) 

 
 

3A. Par kļūdas labojumu Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 

28.oktobra lēmumā Nr. 3 “Par grozījumu apstiprināšanu maršrutu tīkla 

reģionālās nozīmes maršrutos”. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 27. punktu un konstatēto kļūdu Sabiedriskā 

transporta padomes 2022.gada 28.oktobra lēmuma Nr. 3 3.8.punktā, kā arī Kurzemes 

plānošanas reģiona 2023.gada 15.februāra vēstuli Nr. 2-5.10/47/23-N, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj: 

 

3A.1. Labot konstatēto kļūdu un Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 

28.oktobra Lēmuma Nr. 3 “Par grozījumu apstiprināšanu maršrutu tīkla reģionālās 

nozīmes maršrutos” 3.8.punktu izteikt sekojošā redakcijā: 
“3.8. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā: 

3.8.1. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6402 Talsi – Ģibzde: 

3.8.1.1. slēgt reisus Nr.05 plkst.06.25 un 07 plkst.15.15. no Talsiem uz Stikliem ar izpildi 

pirmdienās un piektdienās laikā no 01.09. līdz 31.05. (nekursē svētku dienās); 

3.8.1.2. slēgt reisus Nr.16 plkst.07.17 un 18 plkst.16.07 no Stikliem uz Talsiem ar izpildi 

pirmdienās un piektdienās laikā no 01.09. līdz 31.05. (nekursē svētku dienās); 

3.8.1.3. reisam Nr.01 plkst.06.55 un reisam Nr.03 plkst.15.15 no Talsiem noteikt izpildi 

no pirmdienas līdz piektdienai laikā no 01.09. līdz 31.05. (nekursē svētku dienās); 

3.8.1.4. reisam Nr.10 plkst.07.32 un reisam Nr.14 plkst.15.52 no Ģibzdes noteikt izpildi 

no pirmdienas līdz piektdiena laikā no 01.09. līdz 31.05. (nekursē svētku dienās). 

 

3.8.2.reģionālās nozīmes maršruta Nr.6401 Talsi – Upesgrīva – Roja reisā Nr.05 

plkst.07.00 no Talsiem izslēgt pieturu “Bakuži” (reisa pienākšanas laiks pieturā “Uguņi” 

nemainās). 

 

3.8.3. Uz eksperimenta laiku – trīs mēnešiem - reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6406 

Talsi -Mērsrags atklāt reisu plkst.19.15 Talsi – Lauciene – Talsi ar izpildi no pirmdienas līdz 

piektdienai skolu mācību laikā (nekursē svētku dienās). 

3.8.3.1. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” informēt Sabiedriskā transporta padomi 

par eksperimentālo pārvadājumu divu mēnešu rezultātiem.” 

  

3A.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada  3.martā un tā nosacījumi piemērojami no 

2022.gada 28.oktobra.  
 

 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.4 

2023.gada 3.martā  (prot.Nr.4§3) 

 

4. Par grozījumu apstiprināšanu maršrutu tīkla reģionālās nozīmes 

maršrutos. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

3. punktu, ievērojot minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, Ministru kabineta 2013. gada 17.decembra 

noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1. punktu, 

Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

 

4.1. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un maršrutā 

Nr.7347 Jelgava-Auce: 

4.1.1. noteikt, ka reiss Nr. 01 plkst. 07.30 no Jelgavas AO tiek izpildīts sestdienās 

(iepriekš – no pirmdienas līdz sestdienai); 

4.1.2. atklāt reisu Nr. 05 plkst. 07.25 no Jelgavas AO ar izpildi no pirmdienas līdz 

piektdienai ar pieturu “Glūdas skola”.  

 

4.2. Apstiprināt izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un divos reisos iekļaut 

pieturu “Pastališķi” (maršrutos Nr. 5144 Bauska-Lībieši un/vai Nr.6373 Bauska-Lībieši-

Pāce-Bauska), konkrētos reisus, kuros attiecīgā pietura iekļaujama, saskaņojot ar 

plānošanas reģionu. 

 

4.3. Apstiprināt izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un sekojošos 

reģionālās nozīmes maršrutos iekļaut pieturu “Turgeņeva iela” (reisu galapunkta 

pietura), bet izslēgt pieturu “Rīga (Spīķeri)”: 

4.3.1. maršruts Nr. 6821 Rīga-Ādaži-Kadaga; 

4.3.2. maršruts Nr. 6822 Rīga-Ādaži-Podnieki-Garkalne; 

4.3.3. maršruts Nr. 6824 Rīga-Ādaži-Carnikava;  

4.3.4. maršruts Nr.6855 Rīga-Kalngale-Carnikava-Kadaga;  

4.3.5. maršruts Nr.6826 Rīga-Garkalne-Vangaži; 

4.3.6. maršruts Nr.5371 Rīga-Carnikava-Zvejniekciems. 

 

4.4. Atlikt ierosināto izmaiņu papildus reisus atklāšanai reģionālās nozīmes 

maršrutā Nr.7955 Rīga-Ventspils izskatīšanu papildus izvērtēšanai sadarbībā ar 

plānošanas reģionu, tajā skaitā, izvērtējot iespējamību noteikti sezonalitāti. 

 

4.5. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija veikt attiecīgus grozījumus sabiedriskā 

transporta pakalpojumu pasūtījuma līgumos. 

 

4.6. Lēmums  stājas spēkā 2023.gada 3. martā. 
 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklos” 22. punktu Sabiedriskā transporta padomes lēmumu 

par maršrutu tīkla apstiprināšanu vai grozīšanu publicē Autotransporta direkcijas mājaslapā internetā 

vai citos plašsaziņas līdzekļos. Attiecīgo lēmumu var pārsūdzēt (apstrīdēt) Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai pieteikumu par 

administratīvā akta izdošanu, atcelšanu, spēkā esamību, atzīšanu par prettiesisku vai par administratīvā 

akta izdošanas procesā pieļauta procesuālā pārkāpuma konstatēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no 

dienas, kad stājies spēkā augstākas iestādes lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Minētā panta otrā 

daļa noteic, ja augstākas iestādes nav vai tā ir Ministru kabinets, pieteikumu var iesniegt viena mēneša 

laikā no administratīvā akta spēkā stāšanās dienas. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs        [paraksts]  

  

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.4A 

2023.gada 3.martā  (prot.Nr.4A§3) 

 

4A. Par komerciālo maršrutu Nr. K7983 Rīga-Daugavpils un tā rezultātā 

valsts garantētā minimālā apjoma izpildi (turpinājums)1. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

3. punktu, ievērojot minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, “Reģionālās nozīmes sabiedriskā transporta 

attīstības koncepcija 2021–2030” ietvertos kritērijus, tajā skaitā, maršrutu tīkla 

sadalījumu pēc teritoriālā principa un pamata principus valsts garantētās sabiedriskā 

transporta pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai, kā arī ņemot vērā faktisko 

situāciju, veikto pasažieru plūsmas analīzi un nepieciešamību papildus novērtēt 

pieprasījuma esamību savienojumā starp Rīgu un Daugavpili, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

4A.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sniegto informāciju 

par faktisko situāciju (tajā skaitā, iespējamo risinājumu grozījumiem reģionālās 

nozīmes maršrutu tīkla dotētajā segmentā) pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai 

virzienā Rīga-Daugavpils un uzdot turpināt analizēt pasažieru plūsmu, lai novērtētu 

sabiedriskā transporta pakalpojuma pieejamību un lietderību grozījumiem dotētajā 

maršrutu tīkla segmentā sakarā ar izmaiņām komerciālā maršruta Nr. K7983 Rīga-

Daugavpils izpildē, par faktisko situāciju ziņojot nākošajā Sabiedriskā transporta 

padomes sēdē.  

           4A.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 3.martā. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs        [paraksts]  

  

 
1 Jautājums skatīšana uzsākta Sabiedriskā transporta padomes 2023.gada 6.janvāra sēdē. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.5 

2023.gada 3.martā  (prot.Nr.5§3) 

 

5. Par reģionālās nozīmes maršrutiem (reisiem), kuros sabiedriskā 

transporta pakalpojumi pasažieriem tiek sniegti bez maksas. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14. panta 21.daļu, 

ievērojot Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriskā 

transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” V2.nodaļā noteiktos 

kritēriju kvantitatīvos rādītājus un kritēriju noteikšanas metodiku to reģionālās nozīmes 

maršrutu (reisu) noteikšanai, kuros sabiedriskā transporta pakalpojumus sniedz bez 

maksas, kā arī ņemot vērā minēto noteikumu 76.10 punktu, 92.punktu un Ministru 

kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā transporta padomes 

nolikums” 3.6. punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

5.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavoto izvērtējumu 

par ieviesto bezmaksas maršrutu izpildes rezultātiem un to atbilstību noteiktajiem 

kvantitatīvajiem kritērijiem, lai lemtu par to turpmāku saglabāšanu un/vai grozījumiem 

reģionālās nozīmes maršrutu tīklā; 

 5.2. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavoto izvērtējumu 

potenciālo papildus reģionālās nozīmes maršrutu (reisu) noteikšanai, kuros sabiedriskā 

transporta pakalpojumu sniegšana ir iespējama bez maksas. 

5.3. ņemot vērā pieejamos valsts budžeta līdzekļus, to nepietiekamību, tajā 

skaitā, esošo un prognozējamo pastāvīgo ietekmi ģeopolitiskās un ekonomiskās 

situācijas rezultātā, apstiprināt reģionālās nozīmes maršrutu (reisu) sarakstu, kuros 

sabiedriskā transporta pakalpojumi tiek sniegti bez maksas, saglabājot tajā visus šobrīd 

noteiktos bez maksas sniedzamos maršrutus (reisus) un paredzot, ka jauni bez maksas 

sniedzamie reisi netiek noteikti. 

5.4. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” par pienākumu sadarbībā ar 

plānošanas reģioniem veikt nerentablo detalizētu lietderības novērtējumu 

(inventarizāciju) un par rezultātiem informēt Sabiedriskā transporta padomi tās 

2023.gada maija sēdē.     

  5.5. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 13. martā. 

 

 
  

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      [paraksts]  


